
 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №12имени А.С. Пушкина 

станицы Кавказская муниципального образования Кавказский район 
 

ПРИКАЗ 

от 30.06.2025                                                                                          №  47-О 

Об организации  приема  в профильный 10 класс 

МБОУСОШ №12 им. А.С. Пушкина на  2025-2026 учебный год 
 

В соответствии с  Федеральным  Законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012  №273, приказа Министерства просвещения РФ от 2 

сентября 2020 г. № 458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования", Порядка организации индивидуального отбора при приеме 

либо переводе в государственные и муниципальные образовательные организации 

Краснодарского края для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения, утвержденного приказом министерства образования, науки 

и молодежной политики Краснодарского края от 24.12.2020 № 3476, «Порядка 

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 10 класс МБОУ 

СОШ №12 им. А.С. Пушкина ст. Кавказская для профильного обучения, 

приказываю: 

1. Открыть 10 профильный класс  гуманитарного профиля, социально-

педагогической направленности. 

2. Определить количество вакантных мест- 15. 

3. Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 10 класс: в 

течение 3 рабочих дней со дня получения аттестата об основном общем образовании 

в срок до 03.07.2025. 

При наличии свободных мест провести дополнительный набор с 11.08.2025 по 

22.08.2025г. 

4. Создать приемную комиссию для осуществления индивидуального отбора 

учащихся для приема в 10 профильный класс в составе: 

Председатель комиссии - Котова И.В., директор школы, 

Члены комиссии :    Евсина Е.В., заместитель директора по УВР, 

                                  Псалом И.М., заместитель директора по УВР, 

                                  Бойко Е.В., зам. директора по ВР,             



                                                                         

 

 

 

5. Утвердить сроки приёма заявлений родителей (законных представителей) о 

допуске к индивидуальному отбору учащихся для приёма в 10 профильный класс с 

01.07. 2025 г. по 03.07.2025. 

6. Утвердить время приема заявлений родителей (законных представителей) о 

допуске к индивидуальному отбору учащихся для приема в 10 профильный класс: 

понедельник-пятница с 9.00 часов до 11.00 часов. 

7. Утвердить место приёма заявлений родителей (законных представителей) о 

допуске к индивидуальному отбору учащихся для приёма в 10 профильный класс – 

(приёмная директора). 

8. Назначить ответственным за приём заявлений родителей (законных 

представителей) о допуске к индивидуальному отбору учащихся для приёма в 10 

профильный класс Кротову А.О., секретаря руководителя. 

9. Утвердить процедуру индивидуального отбора учащихся  для приема в 10  

профильный класс:   

- проведение экспертизы документов - 01.07.2025-04.07.2025г.; 

- составление рейтинга учащихся   -07.07.2025-11.07.2025г.; 

- принятие решения о зачислении учащихся в 10  профильный класс-11.07.2025г. 

-проведение дополнительного отбора (при необходимости)-с 11.08.2025-22.08.2025г. 

10.Утвердить состав конфликтной комиссии для осуществления индивидуального 

отбора учащихся для приема в 10 профильный класс в составе: 

Председатель комиссии-  Репко Н.В.-педагог-психолог, 

Члены комиссии :   Макаренко Д.Н. председатель профсоюзного комитета, 

                                  Белокоз С.К..- учитель русского языка и литературы.    

10.1 Конфликтной комиссии рассматривать апелляции родителей (законных 

представителей) кандидатов индивидуального отбора в соответствии с локальным 

нормативным актом МБОУСОШ №12 им. А.С. Пушкина, «Порядка организации 

индивидуального отбора при приеме либо переводе в 10 класс МБОУ СОШ №12 им. 

А.С. Пушкина ст. Кавказская для профильного обучения».    
                                                                                                     

11. Евсиной Е.В.., зам. директора по УВР:  

 довести информацию об итогах индивидуального отбора и зачисления до сведения 

родителей (законных представителей) после оформления протокола комиссии; 

  подготовить проект приказа о зачислении учащихся в 10 профильный класс на 

основании протокола комиссии по результатам индивидуального отбора учащихся 

для приёма в 10 профильный класс первая волна до 10.07.2025, вторая волна (при 

необходимости) до 22.08.2025 года 
 

12. Системному администратору Перепелицыной О.Н.: 

-разместить  на сайте школы в сети Интернет информацию об итогах 

индивидуального отбора  и зачисления  в 10 профильный  класс, согласно  рейтингу 

образовательных результатов   обучающихся в срок до 15.07.2025.  

 

13. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Евсину Е.В. 



 

Директор школы                                      И.В. Котова 

 


		2025-07-15T13:24:36+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 ИМЕНИ А.С.ПУШКИНА СТАНИЦЫ КАВКАЗСКАЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




